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TUNUS MİLLİ KüTüPHANESİNDEKİ TÜRKÇE EL YAZMALARI 

Yard. Doç. Dr. Mehmet ŞEKER 
İsmail Ha.kln MERCAN 

İslam m~deniyeti tariliinde . önemli bii yeri olan Tunus, aynı zaman
da İslam kültü.rü:riün en eski dönemlerine ait bir çok .eseri de bünyesin
de saklama:ktadır. · Bilindiği gibi hicrl birinci asrın Hk yarısında İslam 
ordularının fetihettiği Kuzey Afrika'da Tunus'un aw bir yeri vardır. Zi
ra, İslam ordusunun ~omutam Ukbe b. Nafi'nin Kayravari'da yaptırdığı 
cami. (h. 50/m. 669-670) hala Ukbe b. Na.fi'nin adını taşımaktaJdır.ı · 

Kayravan'dan sonra Tunus şehrinin gelişmesiyle bu iki merkezin 
hicrl ikinci asırdan itibaren ilmi faaliyetlerin hızlanmasında da büyük 
rolleri ol_duğunu görüyoruz. Buralardan şarka; Peyga:q:ı:ber .§~hrine, Ku
fe'ye, Basra, Şam, Bağdat ve Fustat'a giderek ilim ve irfanla dönenler 
arasında; İmam MaUk'ln talebesi Ali b. Ziyad (Tunus' da medfundur), 
yine Maliki mensubu Ese·d ibnü'l-Furat ve Ebi Yusuf ile Afrika Maliki 
medr~s~sini kuran Sahnfın bin Said ve diğerleri bulunuyoııdu. Böylece 
Maliki ekolünün yerleşımsine sahne olan Tunus' da, hadis. ve fıkıh iliriıle

rinin öğretimine ve dini hayatın gereği olaraık sosyal bünyenin ihtiyacı 
olan 'konuların araştırılınasına başlandı. Bun~ yanında aıkli ve tecrübi 
iliriılere olan ilgi. de arttı. TercÜme faaliyeti hızlandı ve Kayravan «Bey:. 
tü'l-Hikme»si teessüs etti (h. 265/m.878) .2 •· 

Rafsiler (627-982/1229-1574) döneminde, şarktaki örneklerle ya:rı

şırcasina Tiımİs ve civarında yeni medreseler !kurulmuştur. Şemmaıyye 
medresesi bunların önde gele'nierinden birist~. Kütüphanelere kitap top-

. lama adeU de bu devirde oldukça rağbet görmüştür. Nitekim bu dönem- . 

(1) Kayravan'ın kuruluşu hakkında· en geniş miUfunat Hasan Hüsni AbdüT
Vallhab'ın.«Vara.katu Ani'l- Hadarati'l,;. Arabiyyeti bi- Afrikıyye et- Tünu
siyye» CI, Tunıs, 1972, 33-34) · adlı eserinde bulunmaktadır. Ayrıca ayn: 
eserd.e İSlam ·Kültili:' tartiıi.iii ilgilendiren önemli bilgiler verilmiştir. 

(2) Hasan Hüsni Abdü'l-Vahhab, aynı eser, 26-27. 
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de Tunus Kütüphıı,nesinde 36.000 ade~e ulaşan yazma eser bulunduğuna 
dair rivayetlere rastlıyciruz.a Tunus Camiu'z-Zeytilııe'sinin reva:klarından 
birinde Hafsi Sultanı Ebu Amr Osman ve tarunu Ebu Abdullah Muham
med tarafından inşa edilen kütüphane «A:bdaliye» adıyle şöhret kazan
rruştır .. Buraya sarayda bulunan birçok kitap taşınmıştır. Fakat, İspan
yolların Tunus'u işgalleri sırasında Zeytilııe camiine hücum ederek bura- · 
daki nadide eserleri yakmış olanları-ı veya Roma Vatikan kütüphanesine 
hediye etmeleriG sonucu bu önemli hazine büyük bir zarara uğramıştır . 

. Daha sonra Ahmed Bay el-Evvel, Zeytilııe kütüphanesini yeniden kur
muştur. Kıymetli kitaplarla zenginleşerek değer kazanan bu kütüphane 
el'fu:i parlaklığına tekrar ka"Vuşmuştur.o 

XV. asırdan bu yana İslam ilim tarihi ba:k:ımından · da önemli bir 
merkez durumunda olan Tunus'un Milli Kütüphanesinde bulurran Türkçe 
yazma eserleri tanıtmadan önce, bu bölgeıiin Türk idaresine- rastlıyan 
dönemi kültür hayatına da kısaca ·,göz attıktan sonra, Milli Kütüphane
nL.ı kuruluşuna dair kısa da olsa bilgi vermekte fayda mütalea ediyoruz. 

Hafsller, arap ka:bileleri, İspanyollar ve Türkler· arasmda ·kırk· yıl ·. 
süren · mücadelelerden sonra, nihayet 1574 yılmda Turgut Reis ile Sinan 

: pa.3a tarafından yeniden fethedilerek tamamlanan Osmanlının bu bölge
·deki başarısının sonucu bu toplulukların hepsini ilgilendiriyordu. :Böyle
ce Tunus, bu bölgede Osmanlı eyaletinin me!'kezi oluyordu. SUltan adına, 
bir beylerbeyi «Paşa» ve bir de onun <<divanı» bulunuyordu. Aynı za
manda bu, askeri bir idari sistemin prensiplerini de koyan bir müessese 
durumunıdaydı.' 

XV1. asırda Tunus'da yerli h~i1ktan başka, fatih 'IIürkler, Endülüs ·göç
menleri ve diğer milletiere mensup yabancılar bulunuyorlardı. 8 Özellikle 
Türklerin fethini müteakip· Sinan Paşa'nın İ:stan:biıl'dan · getirttiği göç
menler yeni kan aşılaması yapmak gibi büyük fonksiyon icra ettikleri y~-

(3) Hasan Hüsni Abdü'l-Vahhab,. a.g.e., 33 
(4) et-Tarihu'l-:-Ma'müri, Camiu'z-Zeytune, Tunus, 1980, 55 
(5) Hasan Hüsni Abdü'l-Vahhab, a.g.e., 33 
(6) Aynı eser, 33-34;. Bu dönemde birçok bilgin yetişıniştir. Bunlar arasında 

islam kültür tarihi ve sosyolojisi bakımından. şöhreti kendi illkeslııin · hu
dudlarım aşarak dünyaca tanınan İbn Haldün (732-784/1332:1383)u · zik
retmek gerekir. 

(7) Robert Mantran, Inventaire_ des Documants D'Archives Turcs du· Dar er
Bey (Tunıs), Paris, 1961, IX.· 

(8) Hüseyin· Hoca, Zeylü Beşair-i Ehli'l-İınan bi-Fütüha.ti Al-i Osman (Tah
kik ve Takdim; et-Tahir el-Ma'mürD, Tunıs-Libya, (1975), Mukaddi.J;ne, 35 
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TUNUS MİLLİ KÜTÜPHANESiNDEKi TÜRKÇE EL YAZMALARI 

lundaki yorumlaratı katılmamak mümkün değildir. Zira, Türklerin gelişi 
ile bu bölgede Hanefi mezhebinin yayılmaya başladığı görülmektedir. 
Gerçi, asırlardanheri Malild 'kültürü ile ·yoğrulmuş bir toplumun Hanefi 

· mezhebini benimserneleri gibi bir değişim düşünülemezdi. Ama, idarecile-
1 

rin ve 'I'ürk göçmenlerin hanefi mezhebine mensup olmaları burada· bu 
mezhebin eğitim. ve öğretimini ıde gerektirdiği ve bu yolda yeni adıınlar 
-atıldığı görülmektedir. İlk olarak Yusuf Day (öl. 1047 /1637) yaptırdığı 
caminin yanına bir de medrese bina ettirdi. 1o Bunu diğer medreseler ta
kip ettPIJ: Tabiidir ki bu. durum, fikri hayatı da canlandırdı. 

Yalnız Tunus şehrinde değil, diğer şehirlerde de ilmi faaliyetin hız

landığı bu dönemin en öneınli ilim merkezi şüphesiz yine Kayravan'd.ı.r. 
Özellikle 1705'den sonra işbaşma geçen Hüseyni sülalesi döneminde Kay
Sfısa ve eliğer merkezlerde ilmi faaliyetin devani ettiğini görme'kl:ı böl
ravan ilmi merkez olma özelliğini daha çok korumuştur.1~ Cerbe, Baca, 
genin kültür hayatının ne kadar canlı olduğunu anlaniamıza yardım· ede
cektir sanırız. 

. . İlmi faaliyeti durduran, hatta kitapları· yakan İspanyollardan son-
ra H Osmanlılada bu bölgede ilmi faaliyet yeniden canlanmış ve gelişmiş
tir denilebilir. Zira, bu dönemde de, Tunus'un ilim hayatında köklü bir 
geleneğe . sahip olO.uğunÜ gördüğümüz Zeytfuıe Camisi, yine ilmi h eyeca
nın yaşamasına ve artmasına vesile olduğu gi:bi, aliınlerin burada bir ara- ., 

. ya gelerek ilmi münakaşa ortaıİıının teessüsüne de sahne olması bakı
mından taşıdıgı özellik dikkati çekmektedir.15 Zira, Hüseyİı bey b. Ali 

· (öL 1087/1676) ·.zamanında yapılan düzenlemelerle yeni bir lıayatiyet ka
zanan eğitim ve öğretiİne, bu dönemde kazandırılan çeşitli iliınlere dair 
kitaplarla zenginleştirilen Camiatü'z-Zeytfıne kütüphanesinin de öneınli 

.· katkıda bulunduğu söylenebilir.IG Böylece devam eden ilmi faaliyet dur

. rnadan günümüze gelebilıniştir. Hatta, Camiatü'l-Zeytfıneliler geleneği 
'bugli.n bile yaşamaktadır. Ancak bu kütüphanelerdeki kitaplar biQtüiıüyle 
Tunus Milli Kütüphanesine intikal etmiştir.I7 

(9) Aynı eser, 39 
(10) Hasan Hüsni Abdü'l-Vahhab, a.g.e., 34; et-Tahir el-Ma'müri'nin Mukad-

.. ' di.mesi, 41,92 
. (ll) et-Tıihir el-Ma'müri, Camiu'z-Zeytüne, 91-96; Mukaddime, 45, 47-48 . 

. · ... ClZ) K~yrav~n·ın ilmi hayat~ olan katkıları için bk. Hasan Hüsni Abdü'l-V ah· 
hab, Varakat, r; 77-105 

(13) et-Tahir eı..:Ma'müri; Mukaddime, 43-44 
.. (14) • et-Tahir el-Ma'müri, Ca:ttı.iatü'z-.Zeytüne, · 55; Mukaddime, 46 

' . 
(15) et-Tahir el-Ma'müri, Caıniatü'z-Zeytüne, 50-55 
(16) et-Tahir el-Ma'müri, Mukaddime, 47 
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Bugün Turius Milli Kütüphanesi («La Bibliotb.eque Nationale de Tu
nıs» veya. «el-Mektebetü'l-Vatani») olarak hizmet veren müessesesinin 
teknik usullere uygun olarak, temeli eski Alavi kolejinde (College A.ıaoui) 
fransız kütüphanesi olarak atılmıştır. Hal'k kütüphanesi hüviyetinde fa
aliyet gösteren bu kütüphane, 1910 yılında bugünkü yeri olan Attarlar 
sakağına (Souk el-Attarin) nakledilmiştir.ıs 

Bu binanın ki tabesinden anlaşıldığına göre, h. 1229/1814 yılında At-· 
· · tarlar kışlası olarak yapılınıştır. Hala, ikinci kattaki bölümlerdeki kapı 

aiınlıklarında, askeri mahiyeti olan yeniçeri odalarının mensubiyetlerini 
gösteren türkçe isimler durmaktadır. · 

Kurulduğundan bu yana arapça ve fransızca çoğunlukta olmak üze
re çeşitli dillerdeki neşriyatla zenginleşen bu. kütüphane, bugün 286.500 
adet monografik esed 'ihtiva etmektedir. Bunların 25.500'den fazlasının 
yazma eser olması dikkate değer bir husustur. Zira, gerek C8.miu'z-Zey
tUne'den (Alımediye Kütüphanesi), gerekse 16. yüzyıla ait kbdaliye'den 
intikal eden yazmalarla çok önenıli ve zengin bir ,kolleksiyona sahip ol
duğu ortaıdadır. Zaten Kuzey Afrika'nın hala ilim hayatına önemli ölçü
de katkısı olan Tunus, bu zengin kütüphanesi ile de bir çok ihtiyaca ce
vap verebilecek özelliktedir.19 Ayrıca İslam Tarihinin en eski dönemle
rindenberi ilmi: hş.yatın teessüs ettirdiği geleneğe bağlı olarak İslam dün
yasının bir çok önenıli merkezine -Hicaz, Şam, Bağdat, Kahire ve İstan
bul~ seyahat eden alimler gerek buralardan getirdikleri kitapları, gerek
se bu bölgelerden gelen şarklı İslam alimlerinin kitaplarını ve ilmi mah
sullerini içinde. bulundurması bakıınından İslam medeniyetinin önenıli 
bir mer.kezi sayılabilecek bu kütüphanenin yazma eserlerinin 'katoloğu
nun yayınıanmasına devam edilmektedir.2o 

Fakat, bu kataloglarda yer alan tü:r'kçe eserlerin çok dağınık olduğu 
göze çarpmaktadır. Ayrıca, henüz yayınlanmamış kısmında da türkçe 
yazmaların bulunmuş olması bizi bu çalışmayı hazırlamaya sevketti. Ay
rıca Osmanlılar ve Hüseyniler zamanını içine alan Türk döneminde yazı-

(17) Broşür, La Bibliotheque Nationale qe Tunıs, 3 
(18) Aynı broşür, 1 
(19) Ayrıca miladi dokuzuncu yüzyıldan beri derlenen kitapları ihtiva· eden 

<.>:Kayravan'ın Atika» kütüphanesi de İslam kültür tarihi bakımından öneri:ı
·udir. Bir ara -1967 yılında- buradaki kitaplar da Tunus Milli Kütüphane· 
sine getirilmişse de, yetkililerin verdiği bilgiye göre, bugün t~krar_ Kayra-
van'da Rakade Enstitüsüne nakledilmiş bulunri:ı.aktadır. · 

(20) Bugüne kadar her birinin içinde bin eserin yer aldığı yedi cildi y~yınlan. 
mış bulunan bu kataloğun diğer cildierinin -tahminen 15 cilde ulaşacak
basım hazırlıklarına devam edildiği ifade edilmektedir. 
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lan eserler arasmda arapça olanlardan orijinal nüshalarm_ bulunması2ı 

kültUr tarlhiiniz ·açısından da ayrt bir özelliğe sahiptir. Gerçi Tunus'un 
Fransızl~rın himayesine girdiği tarih olan 1881 yılıria kadarki Türk ar
şiv dökümanlarının envanteri Robert Mantran tarafından fransızca ola-
rak yayınlanmış bulunmaktadır.22 · 

_Fakat, türkçe yazmalarm bilinmemesi ve neşredilen kataloğun malı
dut ·sayıda: arapça olarak neşredilmesi bu eserlerin tanınmamasma yol 
açtığını gözönüne alarak bu çalışmayı hazırlamaya karar verdik. Her ne 
kadar bunların arasmda çok orijinal bir nüshaya rastlıyamamışsa:k da, 
konuya ilgi duyanların faydalanmaları bakımından kültür tarihimizin 
belli bir döneminin mahsullerini içine alan bu küıtüphanede, yetkililerin 
bize türkçe yazma olarak verdikleri eserlerin bir kısmı müstakil, bir 
kısmı da Mecmuatü'r-Resail olarak cildienmiş bulunmaktadır. Mecmuala
rm ·çoğunluğu arapça ve farsça risaleleri ihtiva 'etmektedir. Aralarına 

ı 

(21) Bu eserlerin bir kaçını misal olarak zikretmek süretiyle okuyucuya bir fikir 

verebileceğimizi umuyoruz: 
Tarih'e dair; 
ı. el-Mu'nisü fi Alıbari Ifrikıyyeti ve Tunıs, Muhammed_ b. Ehi el-Kasıiiı 

er-Ra'ini el-Kayravani -İbn Ebi Dinar (1092/1681. Bu eser h. 1286'da ve 
1966'da olmak üzere iki defa basılmıştır. 

2. eş-Şühübü'l-Muhrikatü fi men'-İdde'a'l-Ictihade levla İnkıta'uhu min 

ehli'l-Muhrikati, 
Ebi'I-Abbas Ahmed b. Mustafa Burnii.z (öl. 1138/1 726) ~ 

IVilili Kütüphanedeki kayıt numaraları: 5849, 18584, 12364. 
Fıkha dair: 
ı. Çeşitli f etvii.lar, 

Milli Kütüphanedeki numaraları: 14886, 18436. 

2. Bernii.mecü'ş-Şevılridi, 
' Ebi'l-Fazl Kasım b. Muhammed b. Merzük b. Abdülcelil b. 

'Azümi'l-Muradi el-Kayravani (vefatı: 1009/1600). 
Milli Kütüphanedeki numaralar: 7100, 8209. 

Tefsir ve Hadise dair: 
ı. Samtu'l-Lal fima bi'ş-Şifai mine'r -Rica!, 

Ebi Abdullah Muhammed Kuveysimi (vefatı: 1114/1702) 
Milli Kütüphanedeki numaraları: 11396, b1406. 

Muhammed 

2. Haşiyetü ala Tefsiri Ebi's-Suüd; Metaliu's-Suüd ve Fethu'l-Vedüd AU\ 

Tefsiri Ebi's-Suüd, 
Muhammed Zeytüne, 
Milli Kütüphane numa-rası: 7227. 

(22) Robert Mantran, a.g.e .. 
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bir v~yş. birden fazla Türkçe risale yerleşmiştir. Hatta tek sayfa halinde 
türkçe metinlere .dahi· rastladık. · ·· · 
' . 
, . Daha çok askeri sınıfa ve halka dini, ahlaki ve tarihi bilgi verme 

gayesiyle yazılmış eserler olmakla· beraber aralarında ciddi ve 'ilinl . ma
hiyeti olanlarına da rastlanılmaktadır. Sayısı ancak 130'a ulaşan bu 
türkçe eserlerin isimleri ile tesbit edilebilen müellifleri ve kütüphane ka
yıt numaraları yanında teknik özellikleri de verilmek sfıre~iyle ha,zırladı
ğımız kataloğun bir kültür hizmeti ifa edeceğini ümid ederiz . 

. ' .. 

. .. ·. 
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. ::.··:. 

.. . . 

I- KUR' AN İLİ:ML~(*) • ; r · . r· ı ·ı .. -. ·; 

• i .... 

a. K:ı.r3:at (Tecvid) : 
1) Güzide, (es-SeyY'id Mahmud tbni Muhammed el-Nakşibendi?) 

11963, Yk: 59, st: 15, 13x20,5 cm. Nesih. · 
2) Haza Kit8ılr.ı Tevhid, . · · · . • . 

11964, Yk: 12, st: 9, 20x11,5 cm. Nesih. 
3) Kitab-ı Tevhid, · 

iı965, .Yk: 13, st: 9, 19x14 cm. Nesih: 
4) Mu'kaddimetü't-Tecvid fi K~lami'l-Mecid .. 

· 12898, Yk: 130,: st: ll, 15x11 cm. Nesih, 1173. H.' 
5) Mli:kaddiinetü't-Tecvid, fi Kelami'l-Mecid. 

11962, Yk: 68; st: 15, 20;5xl4, Nesih; 
6) Tecvid ( ?) , . Karabaş Şeyh Abdurrahman Efendi (öl. 904 H.) 

; · 00335/9, Yk: 18'7b-195a, ıst: 15i 21,5x16,5 cm; Nesih. 
b.·. Tefsir: 
1) Cevahiru'l-Esdaf, (Keşf. I/612) 

11516, Y.k: 272, st: 25, 17,5:X27 cm., Nesih, Seyyid Receb el
Yabavi 996 H.·· 

::2) . Mealiinü'l-Yakin fi. Tercemeti · Mevahibi'l-Ledünniyeti li'l
Kastalani. el-Mevla'l-Fazıl Abdili'I-Baki b. eş~Şairu'r-Rumi 
(öl. 1008 H.) . 
Keşf: 2/1897, H; .Arif'ın: 1/495) · ·· · 
13098, Y'k: 74; st: 19, 20x11 cm., Nesih,. Müellif Hattı (?), 
1006 H. 

3) Tefslr (Bazı surelerln bazı ayetlerinin tefsiri) . 
11961, Yk: 139, st: 19, 20,5x15 ·cm;, Nesih. 

II- .HAİ>İS :fLtMLERi 
1) Fazlu Rabbu'l-Alemin fi Şerhi Hadisi'l-:$rbain, (sonu,.eksik) 

Kınalı-zade, Muhammed Rıza. · · . 
09664, Yk: 131, st: 21, 21x15 cm., Nesta'lık. 

2) el-İlhamatü'z-Zebaniyye _ fi'l-Hut~ti's- Su1taniyyeti'l-Mura
. diyye. 

. . ;.·.··.;-· :.. '·· . .· ... ' . :. . .. . . -
*) Not : Müellif isminden, vefat tarihinden veya eserlere.dair kaynak-

laman sonra gösterilen rakamlar, Tunus Mil.ü. · Kütüphanesindeki 
eserin nfuıhalçı.rının kayıt numaralarıdır. Yk, kısaltınası Varak'ı st., 
·kısalti:nası da satır~-i göStermektedir. · 
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Monla Şemsüdclin el-Hatib el-İmam., _ 
03893/1, Yk: 1b-29b, 21x14,5 cm., Nesih. 

·_III-· FIKIH-KELAM (A:KA!D) İLİMLERİ 
a. Akaid (Kelam)-: · . _ 
1) Dürerü'l-Akayid ve Gurerü Külli Saik ve Kaid. (Keşf. Zeyl: 

1/466) 
(Şeyhi) Aıbd:ü'l-Mecid es-Sivasi. 
13266/9, Yk: 68b-120b, st: 23, 20,8x15,5 cm., Nesih, 1173 H. 

2)' Kitabu'l-A:yidi'd;.Diniyye. · 
00335/6, Yk: 142a-154b, st: 15, 21,5x16,5 cm., Nesih . 

. 3) Risaletü'l-Muhtasara min Hediyyeti'l~Muhfuıin. 
03893/2, Yk: 30b-39b, ıst: 15, 21x14,5 cm., Nesih. 

4) (Risaletü Manzlime fi'l-Akaid), Şamil. 
132$6/11, Yk: 126a-139a, st: 17, 20,8x15,5 cm., Nesih. 

5) Tercüme-i el-Fıkhu'l-Ekber. (Müt.: Ali b. Mustafa) 
00930/1, Yk: 1b.;;59a, st: 15, 20x13 cm.v Nesih. 

6) Vasıyyet-Name. (H. Arif'ın: II/252, Os. Mlf.: 1.255) 
Birgivi, Mehmed b. Pir Ali (926-981 H.) 
00334, Yk: 103, st: 15, 21,5x15,5 cm., Nesih, Hasan b. Meh

. med. 1167 H. 
7) Vasıyyet-Name. (Aynı Me'haz) 

Birgivt, Mehmed b; Pir . .Ali (926/981 H.) , 
· 02154, Yk: 18-116, st: 8, 13,5x10. cm., Nesih. Hasan b. Ra-_ · 

mazan. 
8} Vasıyyet-Name. (Aynı 1'~e'haz) 

Birgivi, Mehmed b. Pir Ali (926-981 H.) 
14670/1, Yk: 79, st: 11, 20,5x15 cm., Sülüs, 1153 H. 

9) Vasıyyet-Name. (Fıkh- Ekber Tercemesi ?) (M tc.: Ali b. 
Mustafa) 
00930/2, Yk: 63b-75b, st: 19, 20x13 cm;, Nesih. 

b. Fıkıh:. 

1) Bidaatü'l-Hukkam fi Ihkami'l-Ahkam (fi'·s-Sukilk) (Sonu 
eksrk) 
Hacib-zade, Muhammed b. Mustafa b.- MahmUd el-İstanbfıli 
er-Riim.i 
(öl. 1100 H.) (Keşf. Zeyl: 1/185) 

· 09663, Yk: 5+57, st: 19, 21x15;5 cm., Nesta'lık. 
2) Bidaatü'l-Hükkam. fi ·nıka.mi'I.,Ahkam (fi's-Su:kılk), (Aynı 

Me'haz) 
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· . Hacib-zade, Muhammed b. Mustafa b. Mahmud el-İstanbfı.li 
er-Rflmi (öl. 1100 H.) 
12006, Yk: 257, st: 21, 20x14 cm., Nesta'lık, İbrahim b. Hü
seyn, 1106 H. 

3) Fetava-'yı Ebu's-Sufı.d. (Keşf. 2/1219) 
Ebu's-Sufı.d, Mehmed (Ahmed) b. Mehmed el-İmadi, 
(896-982 H.) 
11067, Yk: 318, st:' 29, 28,5x15,5 cm., Nesta'lık, Ahmed b. 
Osman, Antalya 1155 H. 

4) Fetava-yı Ebfı's-Sufı.d. (Aynı Me'haz) 
Ebu's-Sufı.d, Mehmed (Ahmed) b. Meh~ed el-İmadi, (896-
982 H.) 
11967, Yk: 31, st: bb., 20,5xl2,5 cm. 

5) Fetavayı Es'ad Efendi (Keşf. Zeyl: II/155) 
Şeyhu'l-İslam Es'a:d Efendi .. (öl. 1116 H.) 
11019, Yk: 421+135, st: 29, 29xl6 cm., Rık'a, Mustafa Efen
di. Dı:r_rraşk 

6) Fetava-yı Şeyhu'l-İslam (Keşf. 2/1224) 
Yahya Efendi b. Zekeriyya «Şeyhu'l-İslam» (999/1053 H.) 
11736, Y.k: 148, st: 29, 29xl8 cm., Ta'lrk, Abdullah es-Salim 
b. Muhammed b. Ali b. Mehmed. 

7) Fetava-yı-Yahya Ef. Şeyhu'l-İslam. (Aynı Me'haz) 
Yahya Ef. b. Zekeriyya '«Şeyhu'l-İslam» (999-1053 H.) 
11080, Yk: 289, st: 31, 28x18 cm., Nesta'lık. 

8) Fetava-yı Yahya Ef. Şeyhu'l-İslam. (Aynı Me'haz) 
Yahya Ef. b. Zekeriyya «Şeyhu'l-İrslam» (999-1053 H.) 
13803, Yk: 293, st: 29, 26,5x17,5 cm., Nesta'lık. Muhammed 
b. Ab.du'l-Halim el-Burfı.sevi. 

9) Fetava-yı Yahya Efendi Minkari-zade. .(Brock. II,574/435) 
Yahya Efendi, Şeyhu'l-:İslam, «Minkari-zade» diye meşhur
dur. (öl. 1088 H.) 
11020, Yk: 545, st: 33, 30xi7 cm., Ta'lık. Bahayi Efendi. 

· 10) Fetava. 
11068, Yk: 356, st: 31, 27x15, Nesta'lık. 

. ll) Hulviyyat-ı Şahi fi'l-Furfı.'. (Keşf. l/688) 
Ebfı.'l-Hasan İsmail ibni İbrahim ·b.· İsfendiyar İbni Adil b. 
En::llr Ya'kfı.b b. Şerrı.sü'd-Din. b. Yemen Çandar. 1 

10909, Yk: "391, st: 19, 30x21, Nesih. Mustafa b. Ali b. İyas 
. Edirne, 984 H. 
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02520, Yk: 20, st: 9, 22,8x16, Nesih . . 
13) (Kitab-ı Feraiz-i ve Sünen-i ve Vacibati'-:1-Hac) 

(Ahmed Selanik!) 
09597/2, Yk: 65a-7lb, st: 13, 20,5x13,5, Nesta'lık. 

14) (Kitab-ı Kavanin) 
03776, Yk: 298; st: 15, 23x17 cm., Rık'a, 

15) (Kita:b-ı Menasiki'l-Hac) 
(Ahmed Selanik!) 
09597/1-, Yk: 1b-64a, st: 13, 20,5x13,5 cm., Nesih. 

16) (Kitab-ı Mecmuati'l-Feteva) · 
12605/2, Yk: 38b-66b, st: 18, 19x15;5 cm., Nesta'lık. 

ı 7) Kitabu't-Teshil 
Behaü'd-Din İbni Yusuf. 
09594; Yk: 86, st: 11, 20,5x15 cm., Nesih, Müellif hattı ( ?) , 

914 H. 
18) Rısale-i Hac-Name (Hacc-ı Şerif) 

Kelami b. Cami .. yi Rumi. 
09592/3, Yk: 40b-48b, st: 13, 21x13,5 cm.,. Ta'lık, Müellif 
Hattı ( ?) Mısır ( ?) , 1000 H. 

19) · Rısale-i Kadi-zade. 
_Kadi-zade er-Rumi, Ahmed b. Mehmed .Emin (öl. 1197 H.) 
14670/2, Yk: 79b-88b, st: ll, 20,5x15 cm., Sülüs, 1153 H. 

20) Terceme-i Feraiz-i Şehııbü'rd-Din. (Keşf. 2/1250) 
04716/2, Yk: 56b~102b, st: 21, 19x13, Nesta'lık. 

21) Tercümetü Vikayetü'r-Rivaye fi Mesaili'l-Hidaye (Manzum) 
Yusuf b. Devlet Oğlu el-Balıkesiri el-Kadi. (öl. 867 H.) 
(Keşf. 2/2020-24) . 
11659, Yk: 169, st: 17, 21,5x14,5 cm., Nesta'lık. 1050 H. 

IV- TARİH VE KISAS 
1) Kıssa-i İskender (Kıssatü Hamza) (Sonu eksik) 

el-Hamzavi. (Keşf. 2/1327.) 
11658/1, Yk: 1b-155a, st: bb. 21x14,5 cm;, ·Nesta'lık. 

2) (Kıssatü Gürb Gazi). 2. c. 
11657/1, Yk: 1b-134b, st: 11, 20;5x15,5 cm.; Nesta'lık. el-Hac 
Hasbi b. Hasan Moğollu. 1195 H. 

3) (Kıssa-i Yusuf. A.S.) 
10040/2, Yk: 39b-91a, st: 15, 18x12,5 cm. Nesih. 

4) Defter-i Tahrir. 
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00563/2, Yk: 120b-139a, st: bb, 21,5x15,2 cm. Rık'a . 
. · · .. . ,,>5) Gaza~Name. ' : : ·' '. 

Mevlana Ali Efendi Gurtl. 
09595, Yk~ 102,.st: 17, 21x15 cm. Ibadullah es•Samed «Ali b. 
Mehmed» diye meşhur. 1050 H. 

· ··• · b) (Gazvetü A..lıdar Zeniliı li İmarrı Ali b. Ebi Talib.) 
01245/2, Yk: 60b-198b, st: 17, 21x15,5 cm. Nesta'lık. 

1 . 

7) Hadikatü'l-Mülfık. (Keşf. ZeyLl/399) • · 
.. · Ahmed ·Taib Hsman-zade er."Rurıii. (öl. 1136 H;) 

12987, Yk: .85, st: 25, 24X13 cm. Nesta'lik.. 
8) I'lamu'l-I'lam bi Beledillahi'l-Haram. 

12005; Yk: 158, st: 17, 21X14,5 cm. Nesih .. İsmail Belhi, Mek
ke. 1108 H . 

. 9) · (Ki tab~ ı Gaza-i Kan Kal' asi li Ali b .. Ebi Talib.) · 
01245/1, Yk: 1b-59b, st: 17, 21x15,5 cm. Nesta'lık. 

10) (Kitabu fi Beyanı Alıval-i Dımışk.) . . ... 
· 08214, Yk: 337, st: 19, 29x20 cm. Nesta'lık 1071 H. 

11) Mearicü'n~Nübüvve fi Medarici'l-Fütüvve. (Keşf. 2/1723-24) 
Muinü'l-Hac el-Ferahi el-Miskin (Mtrc.) eş-Şeyh• M. b. M. 

· Altıparmak ( öl. 1000 H.) 
11146, Yk: 587, st: 25, 25;5x15. Nesih; 

.. 12} Subhatü'l.,Alıbar. · 
Yusuf b. Abdullatif. · 
00898, Yk: 36, st: 21, 20,3x15, Nesih. · 

13) Sublıatü'l-Ahbar. · ·· · · 
Yusuf b. Abdüllatif .. 
01459/1, Yk: 1b-39b, st: 21; 20,4x14. Nesta'lık. ·el-Hac Ah
med b. el-Hac Zünniln, 1092 H. · 

14) Tacü't-Tevarlli. (Keşf. 1.269) 
Sa:deddin b. Hasan Caıi «Şeyhu'l-oİslarrı.» · ( öl. i008 H.) ,. 
«Hoca Sadeddin Ef.» 
12799, Yk: 211, st: ·21, .24,5x13,5 cm. Nesih. Sonu El~sik. 

15) .Tercümetü Tarihu't~Taber1 (KeşL 1/297-98). 2. c. 
04413, Yk: 88, st: 17; 19x14, Nesta'lık . 

• 
V- TASAVVUF, DUA VE MEV'IZA . 

. . 

· . 1) Ahid-Narrı.e (Mecmfıatü'd-Dua); 

01968, Yk: 44, st: 13, 16,5x1Lcm. Nesih. 
2) Dua-i Ahid-Name.~ · . - ,. 

00335/12, Yk: 200b-202a, st: 17, 21,5x16,5 cm. N esta'lık. 
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. ~n (E.'bu Cehl ile ResUl S.A.V.'in Kıssası) 
00555/1, Yk: 135, st: 17, 17x14 cm. Nesih. AŞld Aşık 
Ömer, 1259 H. 

4) Esmaü'l-Hüsna Şerlıi (Şerhu Esmaü'l-Hüsna). 
Subhi. 
01886/1, Yk: 1b-17a, st: 17, 19x12,5 cm. Ta'lık. Müellif Hattı. 

5) el-Etvaru's~Seb'a. (Keşf. Zeyl. 1/95) 
. eş-Şeyh Seyyid Seyfullah el-Halveti. 

00089/15, Y'k: 215b-221b, st: 35, 25x19. Nesih. Hüseyn b. Ali 
b. Ya''kub el-Amasi. 975 H. el-Kudlis. 
6) 1Garib-Name (Maarif-Name) (Keşf. 2/1725) 

. Aşıkpaşa, Ali b. Muslih Baba b. Baba İlyas Kırşehirli ( 670-
733 H.) 
05972, Yk: 292, st: 17, 34,5x22 cm. Ta'hk. Müellif Hattı ( ?) 
730 H. (?) 

7) Haze~~i Kudüs. 
00089/13, Yk: 201a-202b, st: 35, 25x19 cm. Nesih .. 

8) Ibret-Nüma. (Keşf. 2/1123) 
Lamii, Mahmud b. Osman Burılsevi. (877-938 H.) 
14696, Yk: 234, st: 11, 19,5x13,5 cm. Nesih. 979 H. 

9) Kitab-ı Cevalıir-i İslam. 
Kadi-zade er-Rumi, Ahmed b. Mehmed Emin ( ?) (öl.1197 H.) 
14670/4 Yk: 99b-105b,. st: 11, 20,5x15, Süiüs. 

10) (Kitabun fi Mev'ıza) 
12000, Yk: 65, st: 13, 21x15,5 cm., Nesih. 

11) (Kitab-ı Ta'bir-i Rü'ya) (Başı eksik) . 
14695; Yk: 78, st: 10, 20,5x14,5 cm. Nesih. Ramazan. 1002 H. 

12) Mecmeu'l-Fevaid (li Ehli'l-Mevaid). (Keşf. Zeyl: 2/435) 
11966, Yk: 105, st: 15, 21x15 cm. Nesih. 

13) Menakıb-ı Celalüddin (er-Rumi). · 
. ' 

09665, Yk: 218, st: 15, 20,6x15 cm. Nesih, 
14) Mevlidü'n-Nebi (A.S.) (Vesiletü'n-Necat.) (Keşf. 2/1910) 

Süleyman (Çelebi) el-Burılsevj (öl. 800 H.'den sonra) 
02523, Yk: 62, st,: 23,4X16,5 cm. Nesih. 

15) Muhammediyye. (Keşf. 2/1618) 
Yazıcı-zade, Melımed b. salih Gelibolu'lu (öl. 855 H.) 
03701, Yk: 299, st: 15, 21,5x15,5 cm. Nesih. İsmail b. el-Hac 
Sükrullalı istanıbuli. 1190. H. · 
~ . 

16) Mulıammediyye. (Keşf. 2/1618) 
· Yazıcı-zade, Mehmed b. salih Gelibolu'lu. (öl. 855_H.) 
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10239, Yk: 203 st: 21, 31,5x21 cm. Nesih. Ahmed b. Hacı 
Ali 94:3 H. 

17) Muhtaratu min el-Ed'ıyye. 
11517, Yk: 294:, st: 19, 25x17. Nesih. 

18) Rısale-i Rumi Efendi. 
Kadi-za.de er-Rumi, Ahmed b. Mehmed Errıln (öl. 1197 H.) 
14:670/3, Yk: 89b-98b, st: ll, 20,5x15 cm. Sülüs, 1153 H. 

19) Saat-Name. (Top. Sa. Ty. 1/14:1, Kay. R. Ef. K. 117) 
Hibetullah b. İbrahim. 
024:72, Y'k: 4:8, st: 19, 23,5x16:.5 cm Nesih. 

20) Saadet-Name. (Keşf. 1/255) · 
Şem'i Efendi, Şem'ullah Perzerin'Ü (öl. 1000 H.) 
14:336/2, Yk: 93b-128a, st: 15, 15x6 cm. Nesta'lık. 

21) Ta'birü'r-Rü'ya. (Başı eksik.) 
1004:0/4:, Y'k: 102b-l18b, st: 13, 18x12,5 cm. Nesih. 1038 H. 

22) Tuhfetü'l-Erib fi'r-Reddi an (ala) Ehli's-Salib. (Keşf. 1/362) 
·Abdullah b. Abdullah et-Tercüman. 
14:251, Yk: 116, st: 17, 23,3x17,5 cm. Nesih. 1199 H. 

23) Usülü'l-Hikem fi Nizami'l-Ümem. (Keşf. Zeyl. 1/92) 
İbrab.im b. Abdullah el-Muhtedi er-Rumi. (öl. 1150 H.) 
02014:, .Y:k: 61, st: 14:x10 cm. Nesih. 

24:) Vakıa-Name (Hfub-N&me-i Veysi) (Os. Mlf. 2/4:77. Kay. 
R. Ef. K. 131) (Sonu eksik} 
Veysi b. Mehmed Alaşehir'li. (969-:1,037 H.) 
09662/1, Yk: 1b-22b, 21x15 cm. Nesih. 

25) Vasiyyet-Name. (H. Arifin, 2/252, Os. Mlf. 1/255) 
Birgivi, Mehmed b. Pir Ali (926-981 H.) 
09689, Y:k: 67, st: 11, 20x14:,5 cm. Nesih. 

VI- LUGAT VE IDDIDBİYAT ,. 

1) Alıteri-i Kebir. (Keşf. 1/31) 
Ahteri, Muslihuddin Mustafa b. Şemsüddin Ahmed Karahi

. sari (öl. 968 H.) 
12001, Yk: 231, st: 7, 20,5x14: cm. Nesih. el-Hac A,li b. Mus
tafa 1059 H. 

2) Alıteri-i Kebir. (Keşf. 1/31) 
Ahteri, Muslihuddin Mustafa b. Şemsüddin Ahmed Karahi
sar!. ( öl 968 HJ ,. -
12915, Yk: 4:44:, st: 23, 22x16,5 cm. Nesih. 1131 H. 
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3) ('Ilm-i İnşada Müsta'mei Olan Lügatlar;) · .. ·· 
14087/12, 184b-187a, st: Hi, 20,5x15 cm Nesilı,._.Mehmed b. 
Ahmed el-Antaki, 1205 H. 

4) (Kitab~ı Lügat, min Farisiyye ila Türkiyye.) . -
02269/3, Yk: 35a-81a, st: 7, 19,5x13,5 cm. Sülüs. 

5) . (Nzmü'l-Esarni (Başı eksik) _ . 
Nizarni. 
02269/2, Yk: 18b-34b, st: 11, 19,5x13,5 cm. Nesih. 1055 H. 

6) Şamilü'l-Lüğa. (Keşf. Zeyl. 2/39) . 
'Imadü'd-Din, Ha~an .. Hüseyn el-Karahisari _er•Rümi. 
( öl. 94 7 H.' den sonra) 

7) . Şerh-i Tuhfe-i Şahidi. (Top. Sa. T.y. 2/23 ve Kay. R. Ef. K. 
·. 194). 
' ' 

00556, Yk: 158, st: 21, 21x15,5 cm. Nesih. _1164 H. 
Not: «Mustafa Efendi İbni Mirza» isinlli birisi tarafından 
şerhi yapılmıştır. _· 

8) Şerh-i Tuhfe-i Şahidi. (Aynı Me.'haz) 
Şahidi, İbrahim Dede b: Salih Muğla'lı. (875-957 H.) 
09593,-Yk: 44, st: 21, 20,5x15 cm. Nesih. 1090 H. 
Not: Şarihi meçhül. 

9) eş-Şüzflru'z Zehebiyye ve'l-Kat'u'l~Ahmediyye fi'l-Luğati't-

. 10) 

11) 

12) 

Türkiyye. _ _ _ 
Salih b. Mehmed. (Keşf. Zeyl. 2/42) 
10040/1, Yk: 1b,38b, st: bb., 18x12,5 em. NesLh. 

' ' . ' ' ~ ' ' 

eş~Şüzfıru'z-Zehebiyye ve'l-Kat'u'l-Ahmediyye · fi'l-Luğati't
Türkiyye. :.·' 

Salih b. Mehmed. (Keşf. Zeyl. 2/42) _ . _ . _ 
11960, Yk: 71, st: bb.,_21x15 cm., Nesih. Rebiu'l;·Ahir 1165 H. 
(Tercümetü Kitab-ı Teallüm-i Farisi) 
16348/2, Yk: 30b-67b, st_: 11, 17,1x13. cm. 'İ'ailık. Kasım b·. 
Nur Bekir. 

(Tercümetü Kitab-ı Teallüm'l-Lüğat.) · 
Ebu N asr Ferahi ( ? ) 
16348/3, Yk: 68b~95a, st: 7, 17,1x13 cm; Ta'lık.-923 R/929 H. 

13) Tercümetil Sıhahu'l-'Acem. (Keşf. 2/2074, H. Arifin. 2/161) 
12605/1, Yk: 1b-38a, st: 10, 19x15;5 cm. Nesta'lık. ·• 

14) Tercümetü Tuhfetü'l-Hadiye. (Keşf. 1/376) Üibnu eksik.) 
16314/4, Yk: 88a-90b, 20,5x15 cm.:, Nesta'lık, 

15) Divan-ı Salih. (Keşf.- 1/796) 
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Salih b. Celal. (öl. 973 H.) 
1854, Yk: 30, st: 21, 24x16 cm. Nesta'lık. 

16) Divan-ı (Yahya?) (Keşf. 1/820?) 
Yahya. ( ?) (öl. 908 H.' den sonra): 
09596, Yk: 85, st: 19, 20,5x15 cm. Ta'lık. 1005 H. . . 

17) (Hılye-i Çıhar Yar-i Güzin) (H. Arifin. 1/32) (Sonu eksik) 
Cevri, İbrahim (Çelebi) Dede b. Abdullah el-Mevlevi 
(öl 1065 H.) 
01886/2, Yk: 17b-39a, st: 15, 19x12,5 cin. Ta'lık. 

18) (İnsa-i Türkiyye'den örnekler.) (Başı eksik.) · · 
12003, Yk: 3a-185a, st: 17, 20,5x14 cm. Rık'a · 

19) Kitab-ı Deh Murğ. (Keşf. 1/762) 
Bikar Oğlu Şemsi, «Sultan Selim Han devri Şairlerinden.» 
11658/2, Yk: 56b-178a, st: 13, 21x 14,5 cm. Nesih 

20) Kitab-ı inşa. · 
09598, Y'k: 114, st: 15, 20,5x14,5 cm. Nesta'lık . 

. 21) · Kitab-ı inşa. . 
09639, Yk: 167, st: 12, 20,5x14,5 cm. Divani. 1061 H. 

22) Kitab-ı İnşa. 
09661, Yik: 34, st: bb. 21,5x14,5 cm. Nesta'lık. 

· 23) Kitab-ı inşa. 

09767, Yk: 147, st: 15, 20,5x14 cm. Nesta'lık, 
24) Kitab-ı İnşa~i Merğfı.b. 

14087113, Yk: 187b-2Q5a, st: 8, 20,5x15 cin. Nesili. Mehmed 
b. Emin el-Antaki. 1205 H. 

25) Kitab-ı Kıssa-i Yusuf (A.S.). 
BiliU Efendi. 
12004, Yk: 126, st: 11, 21x14,5 cm. Nesih. Vali-i Birinci Oğlu 
Halil Yazıcı. 1215 H. 

26) (Kitabun fi Suver'r-Resaili'r-Resmiyye) ,. 
14706, Yk: 108, st: bb. 19,5x13 cm. Rık'a. 

27) el-Mevlfild (Mevlid) en-N ebi (A.S.V.). (Keşf. 2/1910-11) 
Süleyman (Çelebi) el-Burfısevi. 800 H.'den •sonra) 
01175, Yk: 51, st: 13, 22x14,5 cm. Nesih~ 1126 H. 

28) (Rısale-i Gazale Vacibü'l-İzale) 
Kelami J;>. Cami-i Rumi. 
09592/1, Yk: lb-25a, st: ll, 21x13,5 cm. Ta'lık Müellif Hat
tı ( ?) , Mısır ( ?) 1000 H. 

29) Risale-i Niliyye.
Kelami b. Cami-i Rumi. 
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09592/2, Yk: 25b-40a, st: 13, 21x13,5 cm. Ta'lık. Müellif Hat-
' . 

tı ( ?) . Mısır ( ?) . 1000 H. 
30) Suret-i Fetih-Name .. 

01010, Yk: 50, st: 23, 22,5x13,5 cm. Nesta'lık. 
31) Tercüme-i Şerh-i Kaside-i Bürde. 

Veliyyüddin, İmam-ı Hane-i Hassa. 
03730, Yk: 32, st: 15, 23,5x18. Nesih. es-Seyyid Abdullah 
Ağa b. es-Seyyid Abdurrahman. 1201 H. 

32) YU:suf~u Züleyha. (Keşf. 2/2054) 
Ak Şemseddin Mehmed el-Mütehaliıs bi Harndi (öl. 909 H.) 
13097, Yk: 2i4, st: 15, 20x13,5 cm. Nesih. 1040 H. 

VII- İLM-İ FELEK 

1) Beyanu Faslu'l-Kamer. 
10040/3, Yk: 92b-101a; st: 13, 18x12,5 cm: Nesih. 

2) Kitab-ı Fal-ı Felekiyye, 
09601, Yk: 81, st: 13, 20,5x14,5 cm. Nesta'lık. Mehmed Hoca, 
Tunıs, 1082 H. 

3) Kifayetü'l-Va:kt li Ma'rifeti'd-Dair ve Fazlihi ve's-Semt. 
(H. Arifin 2/435) . 
Mustafa b. el-Kostantini er-Rumi el-Muvakkit (öl. 979 H.) 
13868/2, Yk: llb-26a, st: 17, 18,5x14 cm. Nesih. Mehmet b. 
Hüseyn el-İzmirli Sancakdar-ı Malıruse-i Tıinıs. 
Tunıs, 1175 H. 

4) Risale-i Galib ve Mağlub. . 
10040/4, Yk: 101b-110a, st: 17, 18x12,5 cm. Nesih, 1038 H. 

5) Risale-i Kifayetü'l-Va:kti'd-Dair ve Fazlihi ve's-Semt. 
(H. A. 2/435) 
Mustafa b. Ali el-Kostantini er-Rumi el-Muvakkit. 
(öl. 979 H.) 
14694/3, Yk: 52b-67a, st: 15, 19,5xl~ cm. Nesih. 

6) Risiile-i Sehli'l-Mikat. (H. Arif'ın. 2/435) 
Mustafa b. Ali el-Kostantini er-Rlımi el-Muvakkit. 
(öl. 979 H.) 
14694/4, Yk: 67b-93b, 19,5x13 cm. Nesih. 1081 H. 

7) Risaletü fi Rub'ıl-Mukantarat. (H. Arifin. 2/435) · 
Mustafa b. Ali el-Kostantini er"Rfımi el-Muva:kkit. 
(öl. 979 H.) 
14694/2, Yk: 21b-51b, st: 23, 19,5x13 cm. Nesih. 

8) · Risaletü fi Zati'l-Kürsi. (H. Arifin. 2/435) 

-120-



TUNUS MİLLİ KLTırüPHANESİNDEKİ TÜRKÇE EL YAZMALARI 

Mustafa b. Ali el··Köstantini er-Rumi el-Muvakkit . 
(öl. 979 H.) 
14694/1, Yk: 1b-20b, st: 23, 19,5x13 cm. Nesih. 1123 H. 

VIII- MuHTELİF İLİMLER 

a) Askeri: 
1) Bernamec~i Tabur-ı Ta'lim. 

00634, Yk: 74, st: 21, l9,4x14,4 cm. Mağribi Hat. 
2) Ta'lim-i Askeri. 

Erniru'l-Ümera Reş1d. 
00462, Yik: 74, st: 16, 21x15,5 cm. Mağribi Hat. 

3) Tercümeili Fenn-i Mimari-i Harbi (Kay. Raş. Ef. Kat. 74) 
05717, Yk: 202, st: 29, 32,5x18,5 cm. Nesih. 

b) Biyoğrafya: 
1) Tercümetü Zeylü Şakayıku'n-Nu:inaniyye. (Keşf. 2/1058) 

eş~Şeyh Mehmed Şeyhi. İbni Şeyh Hasan el-Fey~. (öl. 1145 H.) 
10240, Yk: 317, st: 37, 31x19 cm. Nesta'lık. Not: 1. cilt. 

2) Tercümetü Zeylü Şakayıku'n-Nu'maniyye. (Keşf. 2/1058) 
eş-Şeyh Mehmed Şeyhi İbni Şeyh Hasan el-Feyzi. (öl 1145 H.) 
10241, Yk: 344, st: 37, 31x19 cm. Nesta'lık. Not: 2 cilt. 

c) Coğrafya: 

Kitab-ı Cihan-Nüiiıa. (Keşf. 1/622-23) 
Katib Çelebi (Hacı Halife), Mustafa b. Abdullaıi. (1004~1067 H.) 
05948, s: 698 st: 31, 28,5x17 cm. İbrahim Müteferrika basması. 
İstanbul, 1145 H. 

d) Hendese (Geometri): 
Tercümetü U sUlü'l-Hendesiyye. 
Hüseyn Rıfki, (öl. 1212 H:'den sonra) 
12008, Yk: 168, st: 21, 21x13 cm. Nesih. Müellif Hattı ( ?) . 
1212 H. ,. 

e) İlın-i Cifr: 
(Kit8:bun fi İlın-i Qifr-i Cevami') 
09599, Yk: 227, st: 19, 19,2x14,2 cm. Nesih. 

f) İlın-i Simya: (Keşf. 2/1020 (?) ) 
(Kitabun fi İlın-i Simya, Kıssatün ari İbni ve Ahihi) · 

· 11657/2, Yk: 36a-194a, st: 11, 20,5x15,5 cm. Nesta'lık. 
el-Hac Hasbi b. Hasan Moğollu. 1195 H. Başı eksik. 

g) İlm~i Tıb: 
1) Menafiu'n-Nas. (Keşf. 2/1835) 

(Şand€mzerre) Nidai Mehmed Efendi An'kara'lı. (öl. 976 H.) 
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'1.0041, Yk: 30, st: 17,-18,5x14 cm. Nesta'lık. 
2) (Kitabu't-Tıb) 

12007; Yk: 173, st: 13, 20,5x14,5 cm. Nesilı; Mehmed Hurşid, 
Gulam-ı Mir İbrahim Kenc Mehmet Paı;ıa-zade, 1222 H. 
Not: Müellif ı;ıüphelidir. İçerisinde «Nidab kelimesi vardır. 
Ancak hangi «Nidah veya bu «Nidah Müellif midir? 
Meçhfıldür. 

Bazı Kısaltınalar : 

Keı;ıf. 

Os. Mlf. 

Keşfu' z-Zuni'ı.n 

. Osmanlı Müellifleri 

Kay. R. Ef. (KR.E.) · Kayseri Raşid Efendi Kütüphanesi 

H. Arifin 

Top .. Sa. Ty . 

. Yk. 

St 

.Mtrc. 

Hediyyetü'l-Arifin 

Topkapı Sarayı Türkçe Yazmalar Kataloğu 

Yaprak (Varak) 

Satır 

Mütercim 
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